
平成 23年 3月 23日
お客様 各位

株式会社ウォーターネット

品質管理部

株式会社 スズキガス

代表取締役 鈴木豊士

ウォーターネット事業部

ウォーターネット製品水の安全性について

平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。

現在、報道機関にて水道水中に放射性物質が検出されるという情報が発信されております。

本件につきまして弊社ウォーターネット製品水の安全性についてご案内致します。

記

￭弊社ウォーターネット製品水は、水道水を原水として使用致しております。

（地下水をその原水として使用しております製造所も一部あります）

￭水道水は、「水道法」により水質は厳格に管理されております。

￭その水道水を活性炭処理し、さらにＲＯ膜処理装置で不純物を取除き、ミネラル添加工程を経て

製品水に精製致しております。

今回報道されております、水道水放射性物質の除去につきましては、厚生労働省健康局水道課長 平

成２３年３月１９日発令 健水発0319第１号において「活性炭処理による除去効果」の知見が示さ
れております。また弊社ＲＯ膜処理装置に搭載していますＲＯ膜の試験データーから 当該放射性物

質の高度な除去が可能と考えております。

上記のとおり、弊社ウォーターネット製品水は、安全に安心してご使用していただけるものと考えて

おります。

今後とも弊社ウォーターネット製品水をご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

以上


